

**Uzasadnienie**  
**do projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego zmieniającej uchwałę**  
**w sprawie nadania statutu Specjalistycznemu Psychiatrycznemu Samodzielnemu**  
**Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Suwałkach**

Specjalistyczny Psychiatryczny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Suwałkach przystąpił do programu pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego, w ramach którego realizuje nowy system leczenia w psychiatrii, który opiera się na modelu opieki środowiskowej (pacjent otrzymuje pomoc blisko miejsca zamieszkania i jeśli jego stan zdrowia pozwala, nie powinien być hospitalizowany w warunkach szpitalnych).

Zmiana modelu leczenia osób z problemami psychicznymi wymusza dostosowanie profilu leczenia szpitalnego do zapotrzebowania na świadczenia opieki zdrowotnej. Jak wynika z dotychczasowego doświadczenia, do oddziału psychiatrycznego coraz częściej trafiają pacjenci z zaburzeniami zachowania po spożyciu alkoholu. W związku z powyższym Dyrektor Specjalistycznego Psychiatrycznego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Suwałkach wystąpiła z wnioskiem o dokonanie zmian w statucie mających na celu dostosowanie struktury organizacyjnej Zakładu do realizacji świadczeń w ramach pilotażu oraz do zapotrzebowania.

Zmiany w strukturze organizacyjnej dotyczą:

- 1) zmniejszenia w Oddziale Psychiatrycznym liczby łóżek z 74 do 60 i utworzeniu na jego bazie Pododdziału terapii dla uzależnionych od alkoholu ze współistniejącymi innymi zaburzeniami psychicznymi. W wyniku powyższej zmiany Oddział Psychiatryczny będzie dysponował 35 łózkami, natomiast Pododdział terapii dla uzależnionych od alkoholu ze współistniejącymi innymi zaburzeniami psychicznymi będzie dysponował 25 łózkami;
- 2) dotychczasowy Oddział Psychosomatyczny (internistyczno-psychiatryczny) z Pododdziałem z odcinkiem geriatrycznym przekształca się w Oddział Psychogeriatryczny (35 łózek) z Pododdziałem psychiatrycznym dla chorych somatycznie (15 łózek). W wyniku powyższej zmiany nastąpi likwidacja 10 łózek w oddziale dla chorych somatycznie. Natomiast w Oddziale Psychogeriatrycznym zostanie zachowana liczba łózek w związku z dużym zapotrzebowaniem na leczenie pacjentów po ukończonym 60 r.ż.